המבקשת, כך נטען, נקלעה למצב של חוסר ברירה עסקית והופעל עליה לחץ של חוסר ברירה עסקית, והופעל עליה לחץ בלתי ראוי על ידי הבנק לחתום בדיעבד על מסמך המכשיר כביכול את פעולת ההמרה, אחרת היה עניינה מועבר לטיפול של וועדת האשראי בבנק. בכך יש לראות משום כפייה כלכלית לפי סעיף 17 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, הואיל ובפני חברת בן-שאול לא עמדה דרך מילוט חלופית מעשית מפני המצוקה בפניה עמדה הואיל ויש חסמים ועלויות שונות במעבר לבנק אחר.

בדיעבד, גרמה פעולת ההמרה נזק ממשי לחברת בן-שאול הואיל ובניגוד לחששו של מנהל הסניף, חל לאחר ההמרה ייסוף בשער הדולר לעומת השקל.

יג.

לטענת ב"כ המבקשות התביעה אינה טרדנית, והועלו שאלות ממשיות הראויות לדיון, שלגביהן לא הוצגה גרסה נגדית על ידי הבנק, והן מחייבות קביעת ממצאים על סמך מהימנות עדים, ולכן יש ליתן צו מניעה.

לאור הסיכוי הגבוה של המבקשות לזכות בתובענה העיקרית ולהראות שאין חוב כלפי הבנק, יש גם סיכוי גבוה לכך שהבטחונות שניתנו לחוב הנטען פקעו, ולכן יש ליתן צו מניעה זמני לפי סעיף 15 (א) לחוק המשכון תשכ"ז-1967 (משחדל החיוב פקע המשכון).

מאזן הנוחות נוטה לטובת המבקשות.

החוב הנטען לבנק נמוך במידה ניכרת לעומת שווי הנכס ברח' יפו 92 חיפה, אין כדאיות במימוש, בוודאי לא כששוק הנדל"ן בשפל, ואילו הנזק שעלול להיגרם לבנק הוא שולי (הרבית המצטברת).

עד כאן תמצית סיכומי של ב"כ המבקשות.

יד.

אינני סבור שהמבקשות יכולות להישמע בטענה לפיה השעבודים אינם בתוקף.

המבקשות קיבלו אשראי מן הבנק- המשיב על יסוד השעבודים ודי בכך בלבד כדי למנוע מן המבקשות להעלות טענה זו כנגד תקפות השעבודים. לא זו אף זו: לתגובת המשיב מצורפות תעודות רישום השעבוד: ג/1 + ג/2. סעיף 185 (א) של פקודת החברות (נוסח חדש), תשמ"ג-1983, קובע כי:

"..... התעודה תהא ראייה חלוטה שנתמלאו כל הדרישות בנוגע לרישום"

גם טענת המבקשות באשר לגובה יתרת החוב אין בה כדי לעכב את הליכי מימוש משכון. ב"כ המשיב מפנה בתגובתו לפש"ר (חיפה) 125/99 בל"ל נגד אלרום השקעות, תקדין מחוזי 99 (2) 3252 שם נקבע כי מחלוקת בענין גובה חוב, אפילו כנה היא, אין בה כדי להצדיק עיכוב הליכי מימוש משכון.

עוד טוען ב"כ המבקשות שחברת בן-שאול חיפה נקלעה למצב של חוסר ברירה עסקית והופעל עליה על ידי הבנק לחץ בלתי ראוי לחתום בדיעבד על מסמך המכשיר, כביכול את פעולת ההמרה, דבר היוצר כפייה כלכלית לפי סעיף 17 של חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 [סעיף 21 + 26 של סיכומי ב"כ המבקשות], וכן טוען ב"כ המבקשות, בסעיף 25 של סיכומיו, שבנסיבות אלה הפר הבנק את ההוראה האוסרת התניית שרות בשרות, וכי די ביצירת אוירה של לחץ סמוי המופעל על ידי הבנק על הלקוח הנזקק לאשראי.

אין בידי לקבל טענות אלה של ב"כ המבקשות שלא נטענו כלל בבקשה למתן סעד זמני ובתצהיר התומך בבקשה.

הרי בסעיף 17 (י) לבקשה לצו מניעה [שהוא סעיף 17 (ט"ו) בתצהיר מר יעקב בן-שאול התומך בבקשה] נכתב כי הבנק החתים בדיעבד את המבקשת מס' 2 על מסמכים המכשירים פעולות אלה, מבלי שהועלתה בבקשה ובתצהיר טענה כלשהיא בדבר הפעלת לחץ בלתי ראוי על המבקשות לחתום בדיעבד על מסמך המכשיר את פעולת ההמרה, כך שלא הוצבה תשתית ראייתית לטענת כפייה כלכלית, לפי סעיף 17 של חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, כשם שאין בבקשה ובתצהיר טענה בדבר יצירת אוירה של לחץ סמוי שיש בו כדי לבסס טענה של התניית שרות בשרות. לפיכך, יש לדחות טענות אלה של המבקשות.

העובדה שמנהל הסניף מר אבי צור מסר בעדותו, בעמ' 4 לפרוט', שלקוחות שלא היו מסכימים להמרת ההלוואה שבמט"ח עניינם אמור היה להגיע לדיון בפני ועדת האשראי, (אך לא היה צורך הואיל וכולם הסכימו), אין בה משום נסיון להפעלת כפייה או אוירה של לחץ.

התוצאה מכל האמור לעיל היא שאני דוחה את הבקשה לצו מניעה זמני בכל הנוגע לנכס שברח'י יפו 92 חיפה. החלטה זו תיכנס לתוקף **ביום 22.6.04**.

אני דוחה את הבקשה לצו מניעה זמני בכל הנוגע לדירה ברח' דרך היס 22, חיפה, בהיות בקשה זו מוקדמת מידי, ואין היא נחוצה בשלב הנוכחי.

הוצאות הבקשה תיקבענה בתום הדיון בתיק העיקרי.

ניתנה היום י"ד בסיון, תשס"ד (3 ביוני 2004) בהעדר הצדדים.

המזכירות תמציא העתק ההחלטה אל:

1. ב"כ המבקשות - עוה"ד גיל הירשמן, תל אביב.

2. ב"כ המשיב - עוה"ד ליאור הר-צבי, תל אביב.

וזאת בדאר רשום עם אישור מסירה.

י. גריל 54678313-6539/04

י. גריל, שופט

051006539/04 בשא ר.ס.

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה